
UCHWAŁA NR XXIV/114/2025 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 239, 258 i 263 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/64/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 16 stycznia 2025 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Nr XIII/67/2025 z dn. 
04.02.2025r., Nr XIV/73/2025 z dn. 26.02.2025r.., Nr XV/79/2025 z dn. 28.03.2025r., Nr XVI/82/2025 z dn. 
28.04.2025r., Nr XVII/84/2025 z dn. 15.05.2025r., Nr XVIII/85/2025 z dn. 21.05.2025r., Nr XX/93/2025 
z dn. 16.07.2025r., Nr XXI/96/2025 z dn. 23.07.2025r., XXII/104/2025 z dn. 21.08.2025r., Nr 
XXIII/110/2025 z dn. 29.09.2025r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 33/2025 z dn. 30.07.2025r., 
Nr 35/2025 z dn. 08.08.2025r., Nr 36/2025 z dn. 28.08.2025r., Nr 41/2025 z dn. 10.09.2025r., Nr 47/2025 
z dn. 17.10.2025r., Nr 49/2025 z dn. 30.10.2025r., wprowadza się następujące zmiany 

1. § 1. Otrzymuje brzmienie: Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 
66 284 647,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 48 098 733,39 zł; 

2. dochody majątkowe w wysokości 18 185 914,36 zł. 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 
73 461 877,15  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 44 655 264,91 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 28 806 612,24, w tym: 

określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3”.  

W załączniku nr 2 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie - 7 177 229,40 zł, który zostanie sfinansowany  
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 83 296,08 zł, przychodami 
jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 93 420,95 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 7 000 512,37 zł.” 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
10 698 455,04 i łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 3 521 225,64 zgodnie z załącznikiem 
Nr 4. 

W załączniku nr 4 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. 

5. § 5. otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem Nr 5” 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 1



W załączniku nr 5 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

6. § 9. otrzymuje brzmienie: „Wyodrębnia się plan funduszu sołeckiego w kwocie 514 996,32, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9”. 

W załączniku nr 9 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
zgodnie z załącznikiem Nr 11.” 

W załączniku nr 11 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

8. § 12 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych 
zgodnie z załącznikiem Nr 12.” 

W załączniku nr 12 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXIV/114/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 05 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
1 011 315,00 14 000,00 1 025 315,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 011 315,00 3 000,00 1 014 315,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 390,00 3 000,00 13 390,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 11 000,00 11 000,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 11 000,00 11 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 498 863,00 4 000,00 1 502 863,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 454 124,00 4 000,00 1 458 124,00 

  0830 Wpływy z usług 52 000,00 4 000,00 56 000,00 

752   Obrona narodowa 48 920,00 59 571,36 108 491,36 

 75295  Pozostała działalność 48 920,00 59 571,36 108 491,36 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

48 920,00 24 245,76 73 165,76 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 35 325,60 35 325,60 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

31 585 431,03 26 161,12 31 611 592,15 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 773 535,50 26 161,12 1 799 696,62 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 220 000,00 26 161,12 246 161,12 

801   Oświata i wychowanie 956 018,00 14 532,15 970 550,15 

 80104  Przedszkola 277 154,60 1 968,62 279 123,22 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 430,50 430,50 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 538,12 1 538,12 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 386 227,20 10 000,00 396 227,20 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
178 950,00 10 000,00 188 950,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

0,00 2 563,53 2 563,53 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 563,53 2 563,53 

852   Pomoc społeczna 689 971,83 102 253,00 792 224,83 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

9 069,00 847,00 9 916,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

9 069,00 847,00 9 916,00 

 85216  Zasiłki stałe 101 360,00 9 409,00 110 769,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

101 360,00 9 409,00 110 769,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 287 493,23 91 997,00 379 490,23 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

27 743,23 91 997,00 119 740,23 

855   Rodzina 3 532 175,13 74 962,93 3 607 138,06 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 2 526 119,00 75 511,43 2 601 630,43 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 459 070,00 75 511,43 2 534 581,43 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

25 694,50 -548,50 25 146,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

25 694,50 -548,50 25 146,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 436 122,00 9 000,00 3 445 122,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 702 259,00 7 000,00 1 709 259,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
12 468,00 7 000,00 19 468,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 503 400,00 2 000,00 505 400,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

16 400,00 2 000,00 18 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 937,50 54 512,50 105 450,00 

 92195  Pozostała działalność 50 937,50 54 512,50 105 450,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

24 741,22 45 973,15 70 714,37 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

4 596,28 8 539,35 13 135,63 

Razem 65 925 654,69 358 993,06 66 284 647,75 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXIV/114/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 05 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
682 290,00 80 000,00 762 290,00 

 40002  Dostarczanie wody 682 290,00 80 000,00 762 290,00 

  4260 Zakup energii 345 650,00 50 000,00 395 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 30 000,00 210 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 128 918,00 1 058,20 3 129 976,20 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 050 286,00 1 058,20 3 051 344,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 189 059,00 1 058,20 190 117,20 

710   Działalność usługowa 419 610,00 -200 000,00 219 610,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 419 610,00 -200 000,00 219 610,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 260,00 -20 000,00 44 260,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 355 350,00 -180 000,00 175 350,00 

750   Administracja publiczna 7 529 945,04 -121 884,00 7 408 061,04 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 793 180,38 -111 884,00 5 681 296,38 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 331 980,00 -111 884,00 3 220 096,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 258 055,00 -10 000,00 248 055,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 675,00 -10 000,00 8 675,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 230 289,57 59 571,36 3 289 860,93 

 75414  Obrona cywilna 176 900,00 59 571,36 236 471,36 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 900,00 24 245,76 93 145,76 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 35 325,60 44 325,60 

757   Obsługa długu publicznego 1 391 200,00 -400 000,00 991 200,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 391 200,00 -400 000,00 991 200,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 

i pożyczek 

1 370 200,00 -400 000,00 970 200,00 

801   Oświata i wychowanie 20 111 781,75 -181 586,85 19 930 194,90 

 80101  Szkoły podstawowe 12 779 945,02 -196 119,00 12 583 826,02 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 703 894,00 -196 119,00 1 507 775,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 84 750,00 22 000,00 106 750,00 

  4270 Zakup usług remontowych 194 022,45 -20 000,00 174 022,45 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 42 365,66 -2 000,00 40 365,66 

 80104  Przedszkola 3 807 050,47 1 968,62 3 809 019,09 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 619 552,65 1 312,50 620 865,15 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 469 295,23 225,62 469 520,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146 885,00 -1 000,00 145 885,00 

  4270 Zakup usług remontowych 111 000,00 5 430,50 116 430,50 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
10 825,00 -4 000,00 6 825,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 105 613,20 10 000,00 1 115 613,20 

  4220 Zakup środków żywności 384 150,00 10 000,00 394 150,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

419 870,66 2 563,53 422 434,19 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 898,99 2 187,50 115 086,49 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 858,00 376,03 55 234,03 

852   Pomoc społeczna 3 143 651,83 10 706,00 3 154 357,83 

 85203  Ośrodki wsparcia 649 509,00 -9 000,00 640 509,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 343 000,00 -9 000,00 334 000,00 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

11 353,00 847,00 12 200,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 353,00 847,00 12 200,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
47 000,00 9 000,00 56 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 45 000,00 9 000,00 54 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 126 733,00 9 409,00 136 142,00 

  3110 Świadczenia społeczne 126 733,00 9 409,00 136 142,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 060 956,00 450,00 1 061 406,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 150,00 450,00 50 600,00 

855   Rodzina 4 283 905,49 74 962,93 4 358 868,42 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 554 508,00 75 511,43 2 630 019,43 

  3110 Świadczenia społeczne 2 193 769,00 55 871,43 2 249 640,43 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 626,00 1 600,00 103 226,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 215 947,00 18 000,00 233 947,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 700,00 40,00 2 740,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

25 694,50 -548,50 25 146,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 694,50 -548,50 25 146,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 346 090,00 -78 450,00 4 267 640,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 634 171,00 1 550,00 635 721,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 918,00 1 280,00 13 198,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 031,00 217,00 2 248,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 292,20 32,00 324,20 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 178,80 21,00 199,80 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 846 200,00 -80 000,00 766 200,00 

  4260 Zakup energii 483 000,00 -80 000,00 403 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 128 763,50 15 941,80 1 144 705,30 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 362 126,00 8 941,80 371 067,80 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 403,23 10 000,00 96 403,23 

  4300 Zakup usług pozostałych 195 626,77 -1 058,20 194 568,57 

 92195  Pozostała działalność 79 337,50 7 000,00 86 337,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 5 000,00 55 000,00 

Razem 74 201 557,71 -739 680,56 73 461 877,15 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXIV/114/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 05 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 312 493,98 35 325,60 2 347 819,58 

 75414  Obrona cywilna 92 000,00 35 325,60 127 325,60 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 35 325,60 44 325,60 

   

Doposażenie baz magazynowych JST w sprzęt niezbędny do 

realizacji zadań w sytuacjach kryzysowych, katastrofalnych, 

zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz w czasie wojny 

9 000,00 35 325,60 44 325,60 

Razem 28 771 286,64 35 325,60 28 806 612,24 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXIV/114/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 05 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

83 296,08 0,00 83 296,08 

 Niewykorzystane środki na profilaktykę z lat ubiegłych 73 775,51 0,00 73 775,51 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

93 420,95 0,00 93 420,95 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 8 482 174,28 0,00 8 482 174,28 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 039 563,73 0,00 1 039 563,73 

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 10 698 455,04 0,00 10 698 455,04 

 

Paragraf Źródło rozchodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 422 552,02 0,00 2 422 552,02 

994 Przelewy na rachunki lokat 0,00 1 098 673,62 1 098 673,62 

Razem 2 422 552,02 1 098 673,62 3 521 225,64 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXIV/114/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 05 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 440 000,00 0,00 2 440 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 440 000,00 0,00 2 440 000,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 440 000,00 0,00 2 440 000,00 

750   Administracja publiczna 326 548,84 0,00 326 548,84 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 326 548,84 0,00 326 548,84 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 

78 694,82 0,00 78 694,82 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 

13 290,04 0,00 13 290,04 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

204 070,86 0,00 204 070,86 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

30 493,12 0,00 30 493,12 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 360 000,00 0,00 1 360 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 360 000,00 0,00 1 360 000,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

240 000,00 0,00 240 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 337,50 54 512,50 83 850,00 

 92195  Pozostała działalność 29 337,50 54 512,50 83 850,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

24 741,22 45 973,15 70 714,37 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

4 596,28 8 539,35 13 135,63 

Razem 4 155 886,34 54 512,50 4 210 398,84 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 7



 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 700 000,00 0,00 700 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 700 000,00 0,00 700 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 525 200,00 0,00 525 200,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 800,00 0,00 174 800,00 

750   Administracja publiczna 437 378,78 0,00 437 378,78 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 437 378,78 0,00 437 378,78 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 600,00 0,00 19 600,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 400,00 0,00 8 400,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 318,28 0,00 3 318,28 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 422,12 0,00 1 422,12 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 480,20 0,00 480,20 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 205,82 0,00 205,82 

  4307 Zakup usług pozostałych 18 121,40 0,00 18 121,40 

  4309 Zakup usług pozostałych 6 098,60 0,00 6 098,60 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
7 856,10 0,00 7 856,10 

  4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
2 643,90 0,00 2 643,90 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 215,10 0,00 215,10 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 92,18 0,00 92,18 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 276 030,66 0,00 276 030,66 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 894,42 0,00 92 894,42 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 029 500,00 0,00 2 029 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 029 500,00 0,00 2 029 500,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 909 500,00 0,00 909 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 337,50 0,00 29 337,50 

 92195  Pozostała działalność 29 337,50 0,00 29 337,50 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 795,00 0,00 3 795,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 705,00 0,00 705,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 642,47 0,00 642,47 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 119,38 0,00 119,38 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 92,98 0,00 92,98 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17,27 0,00 17,27 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 6 325,00 0,00 6 325,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 175,00 0,00 1 175,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 290,12 0,00 1 290,12 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 240,28 0,00 240,28 

  4307 Zakup usług pozostałych 12 583,00 0,00 12 583,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 2 337,00 0,00 2 337,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12,65 0,00 12,65 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2,35 0,00 2,35 

Razem 3 196 216,28 0,00 3 196 216,28 

 

*Wydatki w kwocie 93 420,95 zł sfinansowane przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków.  Środki z projektu cyberbezpieczny samorząd niewykorzystane w roku 2024. (750/75023§6057- 81 753,73 zł i §6059 – 

11 667,22 zł)  

 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXIV/114/2025 

Wójta Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 05 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Łęka Opatowska w 

2025 roku 

Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

Biadaszki 37 658,13 

600 60016 4300 
Zakup kamienia wraz z 

utwardzeniem drogi gminnej 
25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

754 75412 4210 
Doposażenie OSP w sprzęt i 

ubrania 
10 158,13 0,00 10 158,13 0,00 

754 75412 4210 
Zakup wyposażenia Sali oraz 

kuchni 
2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 

Kuźnica 

Słupska 
24 690,25 

700 70005 4210 Zakup gablot informacyjnych 6 666,60 0,00 6 666,60 0,00 

700 70005 4210 Doposażenie Sali i boiska 8 023,65 1 058,20 9 081,85  0,00 

921 92105 4210 

Organizacja imprezy 

Kulturalno - sportowej pn;  

Festyn Sołecki 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4300 

Organizacja imprezy 

Kulturalno - sportowej pn;  

Festyn Sołecki 

9 000,00 - 1 058,20 7 941,80 0,00 

Lipie 28 060,44 

600 60016 4300 
Zakup kamienia na drogi 

gminne z utwardzeniem 
13 060,44 0,00 13 060,44 0,00 

754 75412 6060 Zakup traktorka - kosiarki 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy 

integracyjnej 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy 

integracyjnej 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Łęka 

Opatowska 
73 264,84 

754 75412 4210 

  Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania strażaków   w 

Łęce Opatowskiej 
12 810,00 0,00 12 810,00 0,00 

754 75412 6060 

Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania strażaków  w 

Łęce Opatowskiej 
12 190,00 0,00 12 190,00  12 190,00 

754 75412 4210 

  Zakup sprzętu do Domu 

Strażaka Rolnika wyposażenia   

służącego organizacji imprez 

kulturalno-rozrywkowych  w 

sołectwie 

9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

921 92105 4210 Zakup wyposażenia dla KGW 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4210 

  Organizacja imprezy 

integracyjnych dla dzieci i 

dorosłych   w sołectwie 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

921 92105 4300 

  Organizacja imprezy 
integracyjnych dla dzieci i 

dorosłych  w sołectwie 
6 264,84 0,00 6 264,84 0,00 

926 92605 4300 

Pielęgnacja boiska 

sportowego w Łęce 

Opatowskiej 

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

Marianka 

Siemieńska 
22 052,72 

700 70005 4210 
Modernizacja kuchni i 

wyposażenie 
15 452,72 0,00 15 452,72 0,00 

700 70005 4270 
Modernizacja kuchni i 

wyposażenie 
6 600,00 0,00 6 600,00 0,00 

700 70005 4210 
Doposażenie świetlicy 

wiejskiej z kuchnią 
4 300,00 0,00 4 300,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

754 75412 6060 

Zakup pralki wraz z suszarką 

do ubrań specjalistycznych i 

środków chemicznych dla 

OSP Opatów 

47 000,00 0,00 47 000,00 47 000,00 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 9



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

 

 

 

 

Opatów 

 

 

 

 

73 264,84 

921 92105 4210 

Organizacja biesiady 

integracyjnej przez 

Opatowskie Stowarzyszenie 

Kulturalno - Sportowe 

2 264,84 0,00 2 264,84 0,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Dzień Dziecka 
1 458,00 0,00 1 458,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Dzień Dziecka 
3 542,00  0,00 3 542,00 0,00 

921 92105 4300 

Organizacja biesiady 

integracyjnej przez 

Opatowskie Stowarzyszenie 

Kulturalno - Sportowe 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja Dnia seniora i 

Mikołajki  
3 700,00 0,00 3 700,00 0,00 

926 92605 4210 

Wyposażenie boiska LZS 

Opatów w ławki wraz z 

utwardzeniem terenu 

6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 

926 92605 4300 

Wyposażenie boiska LZS 

Opatów w ławki wraz z 

utwardzeniem terenu 

3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 

Piaski 46 816,23 

600 60016 4300 
Wiata przystanek dla dzieci w 

Opatowiec 
4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 

600 60016 4300 
Zakup kamienia z 

utwardzeniem na drogi 
5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 

754 75412 4210 Wyposażenie dla Sali OSP 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

754 75412 4210 Namiot szybkiego montażu 3 500,00 0,00  3 500,00 0,00 

754 75412 4210 
Doposażenie jednostki OSP 

Piaski 
13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 

754 75412 4270 
Wykonanie elewacji na Sali 

OSP Piaski 
7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 

801 80104 4210 
Zakup drzewek dla 

przedszkola 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4210 

Impreza plenerowo- 

integracyjna "Festyn 

Rodzinny" 

4 116,23 0,00 4 116,23 0,00 

921 92105 4300 

Impreza plenerowo- 

integracyjna "Festyn 

Rodzinny" 

1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 

Raków 48 647,86 

600 60016 4210 
Zakup kamienia na drogi 

gminne 
12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

754 75412 4210 Remont Sali OSP 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92105 4210 

Organizacja imprezy 

integracyjnej " 

Międzypokoleniowy piknik 

Rakowski" 

1 247,86 0,00 1 247,86 0,00 

921 92105 4210 
Doposażenie pawilonu 

gastronomicznego 
544,00 0,00 544,00 0,00 

921 92105 4300 

Organizacja imprezy 

integracyjnej " 

Międzypokoleniowy piknik 

Rakowski" 

1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 

921 92105 6060 
Zakup pawilonu 

gastronomicznego  
33 456,00 0,00 33 456,00 33 456,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 60016 4270 
Remont chodnika na ul. 

Szembeków 
17 878,97 0,00 17 878,97 0,00 

600 60016 4300 

Zakup kamienia do 

utwardzenia dróg 

dojazdowych do pól 

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

700 70005 4210 Zakup gablot informacyjnych 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

700 70005 4210 
Pomalowanie Sali Wiejskiej 

w Domu Parafialnym 
910,00 0,00 910,00 0,00 

700 70005 4300 
Pomalowanie Sali Wiejskiej 

w Domu Parafialnym 
1 690,00 0,00 1 690,00 0,00 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 10



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

 

Siemianice 

 

62 878,97 

754 75412 4210 Doposażenie OSP Siemianice 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Doposażenie KGW 

Siemianice 
1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Mikołajki 
3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Mikołajki 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

926 92605 4210 
Zakup grilla dla LKS 

Wielkopolanin Siemianice 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

926 92605 4210 
Doposażenie LKS 

Wielkopolanin Siemianice 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

700 70005 4210 Zakup tablicy ogłoszeniowej 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 

754 75412 4210 
Doposażenie jednostki OSP w 

sprzęt 
3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

754 75412 4210 
Doposażenie Sali wiejskiej w 

Szalonce 
21 461,46 0,00 21 461,46 0,00 

Trzebień 45 497,47 

801 80101 4300 
Projekt biesiadnika, klasy 

letniej na terenie szkolnym 
2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

801 80103 4210 Przedszkole doposażenie 1 497,47 0,00 1 497,47 0,00 

921 92105 4210 

Dofinansowanie imprezy 

(festyn) dla mieszkańców 

wioski 

4 235,00 0,00 4 235,00 0,00 

921 92105 4300 

Dofinansowanie imprezy 

(festyn) dla mieszkańców 

wioski 

6 765,00 0,00 6 765,00 0,00 

926 92605 6060 Zakup pawilonu - kontenera 31 000,00 0,00 31 000,00 31 000,00 

Zmyślona 

Słupska 
25 203,11 

600 60016 4300 
Zakup kamienia z 

utwardzeniem na drogi 
3 822,00 0,00 3 822,00 0,00 

700 70005 4210 
Wyposażenie i modernizacja 

Sali wiejskiej 
12 381,11 0,00 12 381,11 0,00 

700 70005 4300 
Wyposażenie i modernizacja 

Sali wiejskiej 
6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

921 92105 4210 Impreza integracyjna 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 

921 92105 4300 Impreza integracyjna 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 

Razem 514 996,32 0,00 514 996,32 136 646,00 

 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXIV/114/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 05 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

855   Rodzina 2 485 046,50 74 962,93 2 560 009,43 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 459 070,00 75 511,43 2 534 581,43 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 459 070,00 75 511,43 2 534 581,43 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

25 694,50 -548,50 25 146,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

25 694,50 -548,50 25 146,00 

Razem 3 445 031,35 74 962,93 3 519 994,28 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

855   Rodzina 2 485 046,50 74 962,93 2 560 009,43 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

2 459 070,00 75 511,43 2 534 581,43 

  3110 Świadczenia społeczne 2 193 769,00 55 871,43 2 249 640,43 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 800,00 1 600,00 55 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206 211,00 18 000,00 224 211,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 317,00 40,00 1 357,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

25 694,50 -548,50 25 146,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 694,50 -548,50 25 146,00 

Razem 3 445 031,35 74 962,93 3 519 994,28 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XXIV/114/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 05 listopada 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań 

własnych Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

752   Obrona narodowa 48 920,00 59 571,36 108 491,36 

 75295  Pozostała działalność 48 920,00 59 571,36 108 491,36 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

48 920,00 24 245,76 73 165,76 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 35 325,60 35 325,60 

758   Różne rozliczenia 117 348,42 0,00 117 348,42 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 117 348,42 0,00 117 348,42 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

78 550,90 0,00 78 550,90 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

38 797,52 0,00 38 797,52 

801   Oświata i wychowanie 42 500,00 0,00 42 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 12 000,00 0,00 12 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

12 000,00 0,00 12 000,00 

 80104  Przedszkola 30 500,00 0,00 30 500,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

30 500,00 0,00 30 500,00 

852   Pomoc społeczna 409 410,68 102 253,00 511 663,68 

 85203  Ośrodki wsparcia 143 308,00 0,00 143 308,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

143 308,00 0,00 143 308,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 0,00 6 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

6 000,00 0,00 6 000,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

9 069,00 847,00 9 916,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

9 069,00 847,00 9 916,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
3 625,00 0,00 3 625,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

3 625,00 0,00 3 625,00 

 85216  Zasiłki stałe 101 360,00 9 409,00 110 769,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

101 360,00 9 409,00 110 769,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 102 954,00 0,00 102 954,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 102 954,00 0,00 102 954,00 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 27 743,23 91 997,00 119 740,23 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

27 743,23 91 997,00 119 740,23 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 15 351,45 0,00 15 351,45 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

15 351,45 0,00 15 351,45 

855   Rodzina 118 340,28 0,00 118 340,28 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 118 340,28 0,00 118 340,28 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

118 340,28 0,00 118 340,28 

Razem 736 519,38 161 824,36 898 343,74 

 

 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 14



 

Uzasadnienie do uchwały nr XXIV/114/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 358 993,06 zł do kwoty 
66 284 647,75 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 323 667,46 zł do kwoty 48 098 733,39 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 35 325,60 zł do kwoty 18 185 914,36 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale 400 

●w rozdziale 40002 w ramach paragrafu 0920 zwiększa się dochody o 3 000,00 zł; odsetki 

●w rozdziale 40095 w ramach paragrafu 0830 wprowadza się dochody w kwocie 11 000,00 zł; depozyty 
energia 

●w dziale 700 w rozdziale 70005 w ramach paragrafu 0830 zwiększa się dochody o 4 000,00 zł; 

●w dziale 752 w rozdziale 75295 w ramach paragrafu 6330 zwiększ się dochody o 35 325,60 zł; w ramach 
paragrafu 2030 zwiększ się dochody o 24 245,76 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.267.2025.6 z dn. 03.11.2025r. doposażenie baz magazynowych w JST w sprzęt niezbędny do 
realizacji zadań w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, wielkoobszarowych, gwałtownych 
zjawisk atmosferycznych, zagrożeń DBRN oraz w czasie wojny; 

●w dziale 756 w rozdziale 75615 w ramach paragrafu 0340  zwiększa się dochody o 26 161,12 zł; podatek 
od śr. transportowych 

●w dziale 801 

●w rozdziale 80104  

●w ramach paragrafu  0950 wprowadza się dochody w kwocie 430,50 zł; odszkodowanie z polisy 

●w ramach paragrafu 0970 wprowadza się dochody w kwocie 1 538,12 zł; środki z PUP 

●w rozdziale 80148 w ramach paragrafu 0670 zwiększa się dochody o 10 000,00 zł; 

●w rozdziale 80149 w ramach paragrafu 0970 wprowadza się dochody w kwocie 2 563,53 zł; środki z PUP 

●w dziale 852  

●w rozdziale 85213 w ramach paragrafu 2030 zwiększa się dochody o 847,00 zł; pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.475.2025.7 z dn. 28.10.2025r. na opłacanie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne 

●w rozdziale 85216 w ramach paragrafu 2030 zwiększa się dochody o 9 409,00 zł ; pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.475.2025.7 z dn. 28.10.2025r. dofinansowanie wypłat zasiłków stałych; 

●w rozdziale 85228 w ramach paragrafu 2030 zwiększa się dochody o 91 997,00 zł; pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.454.2025.6 z dn. 17.10.2025r. zwiększające dotacje celową na świadczenie 
usług opiekuńczych w rodzinnych domach pomocy; po stronie wydatków wprowadzono otrzymaną dotację  
na RDP jednocześnie zmniejszając wydatki ze środków własnych;  

●w dziale 855 w rozdziale 85502  w ramach paragrafu 2010 zwiększ się dochody o 75 511,43 zł pismo 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.369.2025.6 z dn. 03.11.2025r. na świadczenia rodzinne; 

●w dziale 900 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 1



● w rozdziale 90002 w ramach paragrafu 0910 zwiększa się dochody o 7 000,00 zł do kwoty 19 468,00 zł; 
odsetki 

●w rozdziale 90005 w ramach paragrafu 2460 zwiększa się dochody o 2 000,00 zł; środki z czyste powietrze 

●w dziale 921 w rozdziale 92195 w ramach paragrafu 205 zwiększa się dochody o 54 512,50 zł do kwoty 
83 850,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Aktywizacja mieszkańców Gminy Łęka Opatowska” zwiększa się dochody 
o 54 512,50 zł do kwoty 83 850,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale 855 w rozdziale 85513 w ramach paragrafu 2010 zmniejsza się dochody o 548,50 zł; pismo 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.479.2025.2 z dn. 30.10.2025r. zmniejszenie dotacji. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 65 925 654,69 358 993,06 66 284 647,75 
dochody bieżące, w tym: 47 775 065,93 323 667,46 48 098 733,39 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 011 315,00 14 000,00 1 025 315,00 
Gospodarka mieszkaniowa 198 863,00 4 000,00 202 863,00 

Obrona narodowa 48 920,00 24 245,76 73 165,76 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 31 585 431,03 26 161,12 31 611 592,15 
Oświata i wychowanie 956 018,00 14 532,15 970 550,15 

Pomoc społeczna 689 971,83 102 253,00 792 224,83 
Rodzina 3 232 175,13 74 962,93 3 307 138,06 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 949 122,00 9 000,00 2 958 122,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 937,50 54 512,50 105 450,00 

dochody majątkowe, w tym: 18 150 588,76 35 325,60 18 185 914,36 
Obrona narodowa 0,00 35 325,60 35 325,60 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 739 680,56 zł do kwoty 
73 461 877,15 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 775 006,16 zł do kwoty 44 655 264,91 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 35 325,60 zł do kwoty 28 806 612,24 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 400 w rozdziale 40002  

●w ramach paragrafu 4260 zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4300 zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł; 

●w dziale 700 w rozdziale 70005 w ramach paragrafu 4210 zwiększa się wydatki o 1 058,20 zł; FS Kuźnica 
Słupska przeniesienie z działu 921 

●w dziale 754 w rozdziale 75414 w ramach paragrafu 4210 zwiększa się wydatki o kwotę 24 245,76 zł; 

●w ramach paragrafu 6060 zwiększ się wydatki o 35 325,60 zł środki z dotacji 

●w dziale 801  

●w rozdziale 80101 w ramach paragrafu  4240 zwiększa się wydatki o 22 000,00 zł; 

●w rozdziale 80104  

●w ramach paragrafu 4010 zwiększa się wydatki o 1 312,50 zł; 

●w ramach paragrafu 4110 zwiększa się wydatki o 225,62 zł; 

●w ramach paragrafu 4270 zwiększa się wydatki o 5 430,50 zł; 

●w rozdziale 80148 w ramach paragrafu 4220 zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; 

●w rozdziale 80149 w ramach paragrafu 4010 zwiększa się wydatki o 2 187,50 zł; 

●w  ramach paragrafu 4110zwiększa się wydatki o 376,03 zł; 

●w dziale 852 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 2



●w rozdziale 85213 w ramach paragrafu 4130 zwiększa się wydatki o 847,00 zł; 

●w rozdziale 85214 w ramach paragrafu 3110 zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł; 

●w rozdziale 85216 w ramach paragrafu 3110 zwiększa się wydatki o 9 409,00 zł do kwoty 136 142,00 zł; 

●w rozdziale 85219 w ramach paragrafu 4300 zwiększa się wydatki o 450,00 zł; 

●w dziele 855 w rozdziale 85502 w ramach paragrafu 3110 zwiększa się wydatki o 55 871,43 zł 

●w ramach paragrafu 4010 zwiększ się wydatki o 1 600,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4110 zwiększ się wydatki o 18 000,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4120 zwiększ się wydatki o 40,00 zł; 

●w dziale 900  

●w rozdziale 90005 w ramach paragrafu 4010 zwiększa się wydatki o 1 280,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4110 zwiększa się wydatki o 217,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4120 zwiększa się wydatki o 32,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4710 zwiększa się wydatki o 21,00 zł; 

●w dziale 921  

●w rozdziale 92105 w ramach paragrafu 4210 zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł; 

●w rozdziale 92195  

●w ramach paragrafu 4210 zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4300 zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 710 w rozdziale 71004 w ramach paragrafu 4170 zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4300 zmniejsza się wydatki o 180 000,00 zł; (w tym zmniejszenie wydatków plan 
ogólny zagospodarowania przestrzennego gminy w kwocie 200 000,00 zł przeniesienie zadań do realizacji 
na 2026 rok, jednocześnie zwiększenie o 20 000,00 zł) 

●w dziale 750 w rozdziale 75023 w ramach paragrafu 4010 zmniejsza się wydatki o 111 884,00 zł; 

●w rozdziale 75075 w ramach paragrafu 4170 zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł; 

●w dziale 757 w rozdziale 75702 w ramach paragrafu 8110 zmniejsza się wydatki o 400 000,00 zł; 

●w dziale 801  

●w rozdziale 80101 w ramach paragrafu 4010 zmniejsza się wydatki o 196 119,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4270 zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4710 zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł; 

●w rozdziale 80104 ramach paragrafu 4210 zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł; 

●w ramach paragrafu 4700 zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł; 

●w dziale 852 w rozdziale 85203  w ramach paragrafu 4010 zmniejsza się wydatki o 9 000,00 zł; 

●w dziale 855 w rozdziale 85513 w ramach paragrafu 4130 zmniejsza się wydatki o 548,50 zł; 

●w dziale 921 w rozdziale 92105 w ramach paragrafu 4300 zmniejsza się wydatki o 1 058,20 zł; FS 
Kuźnica Słupska 

Wydatki zostały dostosowane do bieżących potrzeb. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 74 201 557,71 -739 680,56 73 461 877,15 
wydatki bieżące, w tym: 45 430 271,07 -775 006,16 44 655 264,91 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 682 290,00 80 000,00 762 290,00 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 3



Gospodarka mieszkaniowa 693 918,00 1 058,20 694 976,20 
Działalność usługowa 419 610,00 -200 000,00 219 610,00 

Administracja publiczna 7 066 019,96 -121 884,00 6 944 135,96 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 917 795,59 24 245,76 942 041,35 

Obsługa długu publicznego 1 391 200,00 -400 000,00 991 200,00 
Oświata i wychowanie 19 941 781,75 -181 586,85 19 760 194,90 

Pomoc społeczna 3 128 651,83 10 706,00 3 139 357,83 
Rodzina 3 913 905,49 74 962,93 3 988 868,42 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 479 140,00 -78 450,00 3 400 690,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 095 307,50 15 941,80 1 111 249,30 

wydatki majątkowe, w tym: 28 771 286,64 35 325,60 28 806 612,24 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 312 493,98 35 325,60 2 347 819,58 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 098 673,62 zł do 
kwoty 3 521 225,64 zł, w tym: 

●wprowadza się „Przelewy na rachunki lokat” rozchody w kwocie 1 098 673,62 zł w tym; 

-środki otrzymane na realizację projektu „Aktywizacja mieszkańców Gminy Łęka Opatowska” realizacja 
w 2026 r. kwota 54 512,50 zł. 

-środki otrzymane na realizację projektu „Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Łęka Opatowska” 
realizacja w 2026r. w kwocie 44 161,12 zł. 

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przelewy na rachunki lokat 0,00 1 098 673,62 1 098 673,62 
 
 
   

Wójt Gminy 
 
 

Karolina Goj 

 

Id: 0E5CED88-5D10-4551-8840-EB0F1BD62F8B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXIV/114/2025 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA z dnia 5 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	dokument


